El programa de “Mi Territorio En Orden”, contiene una (1) meta estableciendo para su ejecución registrando 
un avance del 66.5%, esta evaluación es coherente con la realizadas por la OACI, toda vez que se 
aportaron las evidencias pertinentes e integras que soportan su cumplimiento 

En cuanto a la ejecución presupuestal se apropiaron seiscientos sesenta y seis millones setecientos 
cincuenta y ocho mil ciento sesenta y siete pesos ($666.758.167,00) de los cuales se comprometieron 
Quinientos treinta  y siete millones seiscientos noventa y un mil seiscientos sesena y tres con noventa y cinco  
centésimas ($537.691.663.95) equivalentes al 80.64%, de acuerdo con la información proporcionada por

[...]

registran avance del 90% respectivamente. Esta evaluación es coherente con la realizadas por la OACI, 
toda vez que se aportaron las evidencias pertinentes e integras que soportan su cumplimiento 

En lo referente a la ejecución presupuestal se apropiaron  novecientos millones uno pesos ($900.000.001) 
de los cuales se comprometieron novecientos millones ($900.000.000) equivalentes al 100%, de acuerdo 
con la información proporcionada por  Treasury y POAI con corte 31 de diciembre de 2025. 

1.  ENTIDAD: 
ALCALDÍA MAYOR DE CARTAGENA DE INDIAS 

2.

[...]

las  nueve (9) restantes presentaron avances en su ejecución. Lo anterior resulta coherente con las 
evidencias aportadas por la Secretaria de Planeación. 

El programa de Instrumentos de Planificación Territorial presentó una asignación definitiva de dos mil 
cuatrocientos sesenta y nueve millones seiscientos setenta y cinco mil novecientos cuarenta y dos pesos 
($2.469.675.942) de los cuales se comprometieron mil novecientos trece millones ochocientos diez mil 
quinientos cincuenta y seis pesos ($1.913.810.556) equivalente 77.40% de acuerdo con la información 
proporcionada por Treasury y POAI con corte 31 de diciembre de 2025. 

1.  ENTIDAD: 

ALCALDÍA MAYOR DE CARTAGENA DE INDIAS 

2. ÁREA EVALUADA: 

SECRETARIA DE PLANEACIÓN 

3.  OBJETIVOS INSTITUCIONALES Y ESTRATÉGIAS RELACIONADOS CON EL PLAN DE

[...]

Cartagena avanza en el fortalecimiento del plan de Normalización Urbanística 

4. COMPROMISOS ASOCIADOS 

AL CUMPLIMIENTO DEL 
OBJETIVO INSTITUCIONAL 

5. MEDICIÓN DE COMPROMISOS 

5.1. INDICADOR 

5.2. 
RESULTADO 

(%) 

5.3. ANÁLISIS DE 
RESULTADOS 

SEGÚN EVIDENCIAS 
VERIFICADAS OACI 

Certificar dos mil ochocientos (2.800) 
defensores urbanos barriales en normas 
urbanísticas: (840/768) *100 

Defensores Urbanos 
Barriales para la 
cultura urbanística 
certificados 

100% 
La meta programada 
alcanzó un nivel de 
ejecución del 100%. A 
partir de la verificación 
de las evidencias

[...]

con la evaluación realizadas por la OACI, toda vez que se aportaron las evidencias pertinentes e 
integras que soportan su cumplimiento. El programa de “Cartagena avanza en el fortalecimiento del 
plan de Normalización Urbanística” presento una apropiación definitiva de Dos mil ciento sesenta y 
dos millones cuarenta y tres mil trescientos treinta y un pesos ($ 2.162.043.331) de los cuales se 
comprometieron mil seiscientos noventa y siete millones cinco mil ciento setenta y tres pesos 
($1.697.005.173) equivalentes al 78%. 

1.  ENTIDAD: 

ALCALDÍA MAYOR DE CARTAGENA DE INDIAS 

2. ÁREA EVALUADA: 

SECRETARIA DE PLANEACIÓN 

3. OBJETIVOS INSTITUCIONALES Y ESTRATÉGIAS RELACIONADOS CON EL PLAN DE 
DESARROLLO: 

3.1. LÍNEA ESTRATÉGICA: Ciudad Conectada y Sostenible

[...]

contiene una (1) meta que se cumplió en su totalidad. Esta evaluación que es coherente con la evaluación 
realizadas por la OACI, toda vez que se aportaron las evidencias pertinentes e integras que soportan su 
cumplimiento.  
Este programa conto con una apropiación definitiva de trescientos cincuenta millones ($350.000.000) de 
los cuales de ejecutaron doscientos treinta y ocho mil ochocientos sesenta y ocho con veinte pesos 
($238.868.020,00) equivalentes al 68%, de acuerdo con la información proporcionada por Treasury y POAI 
con corte 31 de diciembre de 2025.   

1.